



#### プレスリリース

報道関係者各位

2013年11月1日 ブロードメディア株式会社

# LG SmartTVに「Gクラスタ」搭載

ーテレビだけでクラウドゲームサービスの利用が可能に一

ブロードメディア株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:橋本 太郎)が運営するクラウドゲームサービス「Gクラスタ」が、LG Electronics Japan社が展開している2013年春モデル以降のSmartTV<sup>※①</sup>(以下、LG SmartTV)に2013年12月上旬より搭載されることになりましたのでお知らせいたします。

これまで、弊社のサービスとして、LG SmartTVには動画配信サービス「T's TVレンタルビデオ」が搭載されておりましたが、このたび「Gクラスタ」を新たに搭載したことで、ゲーム機を購入しなくてもテレビのみで、RPGやパズル、アクション、シミュレーション、スポーツ、シューティングなど様々なクラウドゲームをご利用いただけるようになりました。「Gクラスタ」の会員登録をしていただくと、同じIDで「T's TVレンタルビデオ」もお楽しみいただけます。

## ■ご利用方法

LG SmartTVをインターネットに接続し、TVのリモコンの「ホーム」ボタンを押してから「Gクラスタ」アイコンを選択することで、クラウドゲームサービスをお楽しみいただくことができます。

LG SmartTVゲームワールドトップ画面から「Gクラスタ」アイコンを選択



「Gクラスタ」トップ画面



ゲーム選択画面



## ■Gクラスタとは?

クラウドゲームサービス「Gクラスタ」は、Gクラスタ技術<sup>※②</sup>を利用した速さと美しさを叶える新時代のゲームサービスです。高画質・高速レスポンスを実現しこれまでのクラウドゲームのイメージを覆します。ファミリー向けゲームやライトユーザー向けのゲームから、コアユーザー向けのハイエンドなゲームまで提供することで、大人から子どもまで一人一人のゲームライフをお楽しみいただけます。

- ・サーバー側で全てのプログラム処理を行い、映像と音声を配信します。
- ・ゲームソフトのディスクは不要!ディスクの入れ替えも、アプリのダウンロードやインストールも不要。
- ・セーブデータはネットワーク上。いつでもお好きな時に、自分のゲームの続きを遊ぶことができます。
- ・手持ちのスマホやタブレットをコントローラーとして利用可能。

## ■Gクラスタをご利用いただくには?

- ·ゲームサービスは安定した3Mbps以上の有効帯域が必要です。
- ・高画質のゲームをお楽しみいただく場合には、安定した6Mbps以上の帯域を推奨いたします。
- ・入会費・年会費はありません。ご利用には無料の会員登録(クレジットカード情報の登録)が必要です。
- ・テレビ付属の標準リモコン、マジックリモコン、G クラスタ推奨ゲームコントローラー<sup>※③</sup> または「G-clusterリモート」 (スマホアプリ)をご利用ください。

#### 「G-clusterリモート」はこちらからダウンロードしてください。



https://itunes.apple.com/jp/app/g-clusterrimoto/id660274775

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gcluster.remote

※① Gクラスタ対応LG SmartTV機種名(2013年11月現在)
LA9700シリーズ、LA9600シリーズ、LA8600シリーズ、LA6600シリーズ、LA6400シリーズ、LA6200シリーズ、LN570Bシリーズ、LN4600シリーズ、

#### ※② Gクラスタ技術

Gクラスタ技術は、Gクラスタ・グローバル株式会社が保有する技術の名称です。特別なプログラムのインストールなしに各種端末にインタラクティブなコンテンツを提供することができるクラウド技術です。Gクラスタは、サーバー側で処理を行い、ブロードバンドを通じてビデオ・ストリーミングで配信を行います。端末側では主にデコード処理のみとなるため、端末の性能を問わず高品質で安定したサービスを提供することが可能となります。

※③ 推奨ゲームコントローラー(2013年11月現在) ロジクール F710 ワイヤレス ゲームパッド

- ※ 記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。
- ※ 本リリースの URL: <a href="http://www.broadmedia.co.jp/pdf\_i/20131101\_02.pdf">http://www.broadmedia.co.jp/pdf\_i/20131101\_02.pdf</a>

#### 〈「Gクラスタ」に関するお問い合わせ〉

ブロードメディア株式会社 ホームエンタテインメント本部 担当:小林/鈴木 Tel:03-6439-3714

報道関係のお問い合わせ: ブロードメディア株式会社 広報グループ 広報担当 TEL:03-6439-3983 FAX:03-3478-7014 Mail:<u>cmktg@broadmedia.co.jp</u>

© 2009 Ubisoft Entertainment. All Rights Reserved. Assassin's Creed, Ubisoft, Ubi.com and the Ubisoft logo are trademarks of Ubisoft Entertainment in the U.S. and/or other countries. © 2008 TT Games Publishing Ltd. LEGO, the LEGO logo and the Minifigure are trademarks of the LEGO Group. ©2008 The LEGO Group. All Rights Reserved. BATMAN and all related characters and elements are trademarks of and ©DC Comics. WB SHIELD: TM & @ Warner Bros. Entertainment 1 low. © 2010 Ubisoft Entertainment in the U.S. and/or other countries. Pince of Persia and Prince of Persia and Prince of Persia The Forgotten Sands are trademarks of Jordan Mechner in the US and/or other countries. Pince of Persia and Prince of Persia The Forgotten Sands are trademarks of Jordan Mechner in the US and/or other countries used under license. By Ubisoft Entertainment. © SilverStar Japan © 2010 Ubisoft Entertainment. All Rights Reserved. H.A.W.X., Ubisoft and the Ubisoft logo are trademarks of Ubisoft Entertainment in the U.S. and/or other countries. © SilverStar Japan © 2010 Ubisoft Entertainment. All Rights Reserved. H.A.W.X., Ubisoft and the Ubisoft logo are trademarks of Ubisoft Entertainment in the U.S. and/or other countries. © SilverStar Japan © 2010 Ubisoft Entertainment. All Rights Reserved. H.A.W.X., Ubisoft and the Ubisoft logo are trademarks of Ubisoft Entertainment in the U.S. and/or other countries. © SilverStar Japan © 2010 Ubisoft Entertainment. All Rights Reserved. H.A.W.X., Ubisoft and the Ubisoft logo are trademarks of the LEGO logo, the LEGO logo, the Enrick and the Knob configurations and the Minifigure are trademarks of the LEGO Group. ® 2011 The LEGO Group. WB SHIELD: The LEGO Group